
Pag. 1 di 2  

 

 
Prot. vedi segnatura 

Al Sito Web dell’Istituto 
Agli Atti del Programma Annuale 2025 
Al Consiglio di Istituto 

 
 

Oggetto: Dispositivo dirigenziale per la gestione provvisoria esercizio finanziario 2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 
novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”, con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

 
VISTI gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

 
VISTA la nota  8235 del 26 novembre 2024 relativa alla proroga di tutti i termini previsti per la predisposizione 

Programma Annuale (dall’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. n. 129/2018), esercizio finanziario 2024, in 
considerazione del sovraccarico di lavoro delle segreterie scolastiche per la  gestione delle risorse 
finanziarie connesse al PNRR. 

 
PRESO ATTO che le nuove tempistiche per la predisposizione ed approvazione del Programma Annuale 

2025 saranno le seguenti: 
 

• entro il 15 gennaio 2025, predisposizione del PA e della relazione illustrativa, da sottoporre, entro la 
medesima data, all’esame dei Revisori dei Conti per il parere di regolarità; 

• entro il 15 febbraio 2025, i revisori dei conti rendono il suddetto parere; 

• entro il 15 febbraio 2025, il Consiglio d’Istituto delibera 
 

ACCERTATO che al 31/12/2024 il Consiglio di Istituto non ha ancora deliberato l’approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2025, che sarà comunque predisposto dalla Giunta Esecutiva  e inviato ai 
Revisori dei Conti entro il 15 gennaio 20254, con riserva di modifiche entro il 15 febbraio 2025, qualora i 
Revisori dei Conti formulassero rilievi ; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 

dell’Istituto 
DISPONE 

 
la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2025 dal 1° gennaio 2025 e fino alla data di approvazione 
del Programma Annuale da parte del Consiglio d’Istituto (entro il 15 febbraio 2025). 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600X 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    vaic86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

VAIC86600X - AC1692E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000045 - 07/01/2025 - I.1 - U

mailto:vaic86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/


Pag. 2 di 2  

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa 
definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario precedente. 

 
Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

 
● le obbligazioni già assunte (residui passivi); 
● le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 
● gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 
● le spese di personale; 
● le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad evitare danni 
patrimoniali certi e gravi alla scuola. 

 
Il presente provvedimento costituisce atto di formale comunicazione all’Ufficio Scolastico Regionale per 
quanto prescritto dall’art. 6 del Decreto citato in premessa. 

 
 

             Il Dirigente Scolastico  
                Prof.ssa Armida Truppi 

           Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   
 del D.Lgs  82/2005 CAD (art. 45 – valore giuridico   

della trasmissione) SS.MM.II. e norme collegate 

 

VAIC86600X - AC1692E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000045 - 07/01/2025 - I.1 - U


		2025-01-07T11:28:28+0100
	TRPRMD70S58A783B




